
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νέας 

Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής εργασί-

ας για το προσωπικό καθαριότητας της Διεύθυν-

σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 

Μαλεβιζίου, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των τεσσάρων (4) 

φυλάκων του Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών του 

Δήμου Μυτιλήνης, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για 

το έτος 2024 (Α’ και Β’ Εξάμηνο).

4 Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης Επιστη-

μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, νυ-

χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μο-

νίμου προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ για το 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7793 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νέας 
Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας- επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 

Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 

(Α’ 94)».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας- Θράκης» (Α’235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47).

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στο, αναφορικά με 

τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 

θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 108658/12.12.2023 έγγραφο του Δή-

μου Νέας Προποντίδας Χαλκιδικής, αναφορικά με το 

ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Νέας Προποντίδας 

Χαλκιδικής για το έτος 2024, καθώς και την ειδικότερη 

αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, 

σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης αυτών.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 

δαπάνης, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 108392/12.12.2023 

έγγραφο - βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του 

Δήμου Σιθωνίας, ανέρχεται στο ποσό των 19.000,00 € 

από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα 

βαρύνει τους Κ.Α.: 02.10.6422, 02.15.6422, 02.20.6422, 

02.30.6422 και 02.40.6422. Κατά τη διάρκεια του οικο-

νομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 

ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 533

3947

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 13:40:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3948 Τεύχος B’ 533/26.01.2024

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός υπαλ-

λήλων
Ανώτατο 

όριο ημερών

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 22 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 2 60

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

7 40

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ανώτατο 

όριο ημερών

ΠΕ Παιδαγωγών ΠΕ Παιδαγωγών 1 60

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 1 60

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 10 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών

1 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 4 60

ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής
 (Software- Hardware)

1 60

ΠΕ Παιδαγωγών ΠΕ Παιδαγωγών 1 60

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 1 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Λογιστικού 2 60

ΤΕ Διεκπεραίωσης  
Υποθέσεων Πολιτών

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

3 40

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 2 60

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 1 40

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώϊμης Παιδικής Ηλικίας

2 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 5 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 40

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 
(Hardware ή Software)

2 40

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 9 60

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

1 40

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1 60

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 5 40

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 12 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3949Τεύχος B’ 533/26.01.2024

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ανώτατο 

όριο ημερών

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 13 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 5 60

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 11 50

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ανώτατο 

όριο ημερών

ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 11 60

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1 60

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2 40

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης Παιδικής 
Ηλικίας

1 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 40

ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών (Αρχιμουσικός) 1 40

ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών 1 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 40 60

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 7 40

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 5 40

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 5 40

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 3 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 1 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Σχεδιαστών 1 40

ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Φυλάκων 1 40

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 4 40

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 11 40

Ειδικότητα: ΔΕ Κοινωνικών Λειτουργών (χωρίς αντιστοίχιση) 1 60

Γ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων).

Εκπαιδευτική Βαθμίδα Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ανώτατο 

όριο ημερών

ΠΕ ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 3 40

ΠΕ ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 1 40

ΠΕ ΠΕ Ψυχολόγων 2 40

ΠΕ ΠΕ Ζωγράφων 1 40

ΠΕ ΠΕ Καθηγητών Μουσικής 2 40

ΠΕ ΠΕ Γυμναστών 4 40

ΠΕ ΠΕ Δασκάλων 2 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3950 Τεύχος B’ 533/26.01.2024

    Αριθμ. απόφ. 68 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής εργασί-
ας για το προσωπικό καθαριότητας της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Μαλεβιζίου, για το έτος 2024. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 

Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλή-

λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία  2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».

5. Tην παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-

ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας. Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις».

6. Τον ισχύοντα οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Μαλεβιζίου ο οποίος δημοσιεύθηκε 
στο (Β’ 1694/2011).

7. Την υπ’ αρ. 999/2011 απόφαση Δημάρχου «Τοπο-
θέτησης προσωπικού σε οργανικές μονάδες του ΟΕΥ» 
(ΑΔΑ: 450ΒΩΛΣ-ΜΘΓ).

8. Την υπ’ αρ. 1784/28-02-2023 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Καθιέρωση επταήμερης 
και 24ωρης λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Μαλεβιζίου χωρίς κατάργηση 
του πενθημέρου» (Β’ 1312). 

9. Την υπ’ αρ. 340/11-01-2024 της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών με την οποία εξασφαλίζεται η πίστωση 
για την κάλυψη του κόστους της παρούσας υπερωριακής 
και νυχτερινής εργασίας.

10. Το γεγονός ότι σε έκτακτες περιπτώσεις οι ανά-
γκες του Δήμου για παροχή υπηρεσιών καθαριότητας 
απαιτούν περισσότερες ώρες εργασίας απ’ αυτές που 
προκύπτουν από το τακτικό ωράριο του προσωπικού 
καθαριότητας που υπηρετεί στο Δήμο. Επομένως προ-
κειμένου να διαφυλαχτεί η Δημόσια υγεία των κατοίκων 
και των επισκεπτών του Δήμου, απαιτείται πρόσθετη 
υπερωριακή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, αποφασίζει:

ΠΕ ΠΕ Δασκάλων Ειδικής Αγωγής 1 40

ΠΕ ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 1 40

ΠΕ ΠΕ Νηπιαγωγών 4 40

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 40

ΤΕ ΤΕ Λογοθεραπευτών 2 40

ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 6 40

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής 1 40

ΔΕ ΔΕ Μαγείρων 2 40

ΔΕ ΔΕ Βοηθητικό Προσωπικό 2 40

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 2 40

ΔΕ ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών 4 40

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων-Παιδοκόμων 2 40

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής 2 40

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ

Εκπαιδευτική Βαθμίδα  Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
 Ανώτατο όριο 

ημερών

ΠΕ Δικηγόρος Παρ’ Αρείω Πάγω 1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3951Τεύχος B’ 533/26.01.2024

    Αριθμ. απόφ. 133 (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, των τεσσάρων (4) φυ-
λάκων του Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών του Δή-
μου Μυτιλήνης, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για 
το έτος 2024 (Α’ και Β’ Εξάμηνο).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’143),
- των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 περί συστάσε-

ως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρχου 
αντιστοίχως,

- της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που ορί-

ζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Καθαρι-

ότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού,

- των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’176),

- των άρθρων 154 έως 157 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-

χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-

κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

- των άρθρων 1 έως 18 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-

κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 

επείγοντα ζητήματα» (Α’ 34).

Κατά το έτος 2024 και για το μόνιμο - ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προσωπικό καθαριότητας του Δήμου Μαλεβιζίου, ήτοι 15 
οδηγούς Απορριμματοφόρου και 35 εργάτες καθαριότητας καθιερώνεται:

- υπερωριακή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής,
- υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,
- νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, με την προβλεπόμενη από τον νόμο απο-

ζημίωση, ως εξής:

Α’ εξάμηνο 2024

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας 
κατά τις εργάσιμες ημέρες.

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες

Ανώτερος αριθμός ωρών 
νυχτερινής εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Ανώτερος 
αριθμός 
υπαλλήλων

900 2.000 600 50

Β’ εξάμηνο 2024

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας 
κατά τις εργάσιμες ημέρες.

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες

Ανώτερος αριθμός ωρών 
νυχτερινής εργασίας προς
 συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Ανώτερος 
αριθμός 
υπαλλήλων

900 2.000 600 50

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την απρόσκοπτη λειτουργία 
της υπηρεσία καθαριότητας. Τα προβλεπόμενα σύνολα των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα 
επιτρεπόμενα όρια.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, όπως ορίζονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, όπου εντάσσεται το παραπάνω 
προσωπικό, ο οποίος θα βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτελεσθείσα υπερωριακή εργασία. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί 
προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 25.000 € σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου, οικ. έτους 2024, και θα βαρύνει τον Κ.Α.:20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόληση και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και για λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Σε περίπτωση που η ανωτέρω πίστωση δεν επαρκεί, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01-01-2024 έως και 31-12-2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ

I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3952 Τεύχος B’ 533/26.01.2024

2. Την υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός 

Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλή-

νης» (Β’5311), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 26746/ 

9-6-2022 (Β’ 3162) όμοια απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’176).

4. Τον υπ’ αρ. 21919/22-5-2018 Κανονισμό Λειτουργίας 

των ξενώνων φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών.

5. Την υπ’ αρ. 668/30-11-2023 (ΑΔΑ: Ψ1AA46MΓΘΓ-

ΕΥΚ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης 

αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 

λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, του «ΞΕ-

ΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» και εξαί-

ρεσης των τεσσάρων (4) φυλάκων που απασχολούνται 

στον Ξενώνα από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 34721/27-12-2023 (Β’ 7610) απόφαση 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 704/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: ΨΣΠΒ46ΜΓΘΓ-ΔΘ3) με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του οικονομικού 
έτους 2024 του Δήμου Μυτιλήνης, που νομιμοποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 604/8-01-2024 (ΑΔΑ: 67Α3ΟΡ1Ι-Φ5Ε) από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
60.6041.0001, 60.6042.0001 και 60.6054.0001 στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης έτους 
2024, για την κάλυψη των τακτικών αποδοχών, αποζημι-
ώσεων και εργοδοτικών εισφορών αντίστοιχα, του προ-
σωπικού του Ξενώνα Φιλοξενίας του Δήμου Μυτιλήνης 
(σχετ. η υπ’ αρ. 44766/21-12-2023 Βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μυτιλήνης), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, των τεσσάρων (4) φυλάκων του Ξενώνα Φιλοξε-
νίας γυναικών του Δήμου Μυτιλήνης, με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ., για το έτος 2024 (Α’ και Β’ Εξάμηνο), ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 3800 704

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των τεσσάρων ΥΕ Φυλάκων, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 

με τις ανάγκες του Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών του Δήμου Μυτιλήνης. Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαι-

ώνεται μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις έγκρισης 

καταβολής αποζημίωσης που θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέπει να διαβιβάζονται στο 

Τμήμα Μισθοδοσίας Προσωπικού το αργότερο μέχρι την 5η εκάστου μηνός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ

I

    Αριθμ. 84 (4)

Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης Επιστημονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, νυχτερι-

νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμου προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ για το 2024.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 9 εδάφιο 6 του ν. 3329/2005.

4. Την υπ’ αρ. 22847/12-12-23 εισήγηση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας του 

Νοσοκομείου εγκρίσεως συγκρότησης συνεργείου υπαλλήλων των Υπηρεσιών του Νοσοκομείου για υπερωριακή 

εργασία από 01/01/2024 έως 31/12/2024.

5. Την υπ’ αρ. 14η/20.12.2023 (θ.40) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου εγκρίσεως συγκρότησης συνεργείου 

υπαλλήλων των Υπηρεσιών του Νοσοκομείου για υπερωριακή εργασία από 01/01/2024 έως 31/12/2024.

6. Την υπ’ αρ. ΑΔΑ Ψ709469Η2Ξ-7ΘΚ απόφαση 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου κατανομή 

εφημεριών ιατρικού προσωπικού νοσοκομείων ΠΦΥ έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3953Τεύχος B’ 533/26.01.2024

7. Την υπό στοιχεία ΨΒ2Ψ469Η2Ξ-275 απόφαση 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου κατα-
νομή εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών 
κ.λπ. έτους 2024.

8. Την υπό στοιχεία ΨΑΙΧ469Η2Ξ-ΚΑΝ Κατανομή υπε-
ρωριών νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων - Π.Φ.Υ. 
2ης ΥΠΕ, έτους 2024.

9. Το γεγονός ότι τα ποσά που προβλέπονται στις πα-
ραπάνω αποφάσεις του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου βρίσκονται εντός των 
ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων του Γενικού 
Νοσοκομείου «Ασκληπιείου Βούλας» έτους 2024.

10. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο «Ασκληπι-
είο» Βούλας λειτουργεί σε 24ωρη βάση και συνεπώς 
απαιτείται παροχή νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
εξαιρέσιμων ημερών, καθώς επίσης και υπερωριακής 
εργασίας, ανάγκη που καθίσταται επιτακτικότερη λόγω 
των σημαντικότατων ελλείψεων σε προσωπικό, αποφα-
σίζει και εγκρίνει:

Την εφημεριακή απασχόληση καθημερινών, αργιών 
και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού Προσωπι-
κού (Φαρμακοποιών, Βιοχημικών, Ψυχολόγων, Χημικών) 
συνολικά τριάντα ενός (23) ατόμων για εφημερίες ενερ-
γών, μικτού τύπου και ετοιμότητας με ώρες 8.809 και 
ετήσιο κόστος 185.584,00 € κατά το έτος 2024.

Την αποζημίωση για υπερωριακή εργασία, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του 

μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ και 

Ι.Δ.Ο.Χ, πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας, καθώς επίσης 

την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-

ας του μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ 

και Ι.Δ.Ο.Χ, πλην Ιατρών, κάθε κατηγορίας συνολικά 798 

ατόμων, με 491.674 ώρες απασχόλησης και ετήσιο κό-

στος 1.260.600,00 €.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού δεν επι-

τρέπεται να υπερβαίνει ανά εξάμηνο τα όρια που ανα-

φέρονται στην παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής εργασίας και η εφημεριακή απασχόληση δεν 

επιτρέπεται να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα όρια που 

αναφέρονται στις παραπάνω περιπτώσεις (9) και (10) 

σχετικά.

Η παρούσα ισχύει από 01/01/2024 σύμφωνα με την 

διάταξη του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’115).

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Βούλα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΒΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3954 Τεύχος B’ 533/26.01.2024

*02005332601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


